2545 -2549) โดยได้เริ่มศึกษากฎหมายที่เกี่ยวข้องในประเทศและวิเคราะห์สถานการณ์ในประเทศ ระหว่าง พ.ศ. 2547-2549 พบว่า งานของระบบสากล GHS ส่วนใหญ่เกี่ยวข้องกับกรมโรงงานอุตสาหกรรม โดยมีการตั้งคณะกรรมการ GHS ภายใต้คณะกรรมการวัตถุอันตรายใน พ.ศ.2547 มีการแปลคู่มือ GHS เป็นภาษาไทย (Purple Book Version 2003) ระหว่าง พ.ศ. 2547-2548 รวมถึงการฝึกอบรมให้ผู้ที่เกี่ยวข้องด้วย

ใน พ.ศ. 2549 ประเทศไทยในฐานะที่เป็นประเทศหนึ่งในกลุ่มอาเซียนได้เข้าร่วมโครงการทางวิชาการกับสถาบันการฝึกอบรมและการวิจัยขององค์การสหประชาชาติ (United Nations Institute for Training and Research; UNITAR) และองค์กรแรงงานระหว่างประเทศ (International Labour Organization; ILO) ในโครงการที่เรียกว่า การเสริมสร้างศักยภาพด้าน GHS โดยความช่วยเหลือของ UNITAR/ILO (UNITAR/ILO GHS Capacity Building) ในระหว่าง พ.ศ.

2550 - 2554)** เป็นแผนที่ต่อเนื่องมาจากแผนแม่บทพัฒนาความปลอดภัยด้านสารเคมีแห่งชาติ ฉบับที่ 2 ภายใต้การกำกับของคณะกรรมการแห่งชาติว่าด้วยการพัฒนายุทธศาสตร์การจัดการสารเคมีที่มีนายกรัฐมนตรีเป็นประธาน ซึ่งกรมโรงงานอุตสาหกรรมได้แปลคู่มือ GHS เป็นภาษาไทย (Purple Book version 2009) ครั้งที่ 2 ในระหว่าง พ.ศ. 2553-2554 มีการจัดจัดทำแผนปฏิบัติการแห่งชาติของคณะกรรมการวัตถุอันตราย (2547-2549)

สำหรับผลิตภัณฑ์วัตถุอันตรายที่ใช้ในบ้านเรือนหรือทางสาธารณสุขอยู่ภายใต้การดูแลของกลุ่มควบคุมวัตถุอันตราย สำนักควบคุมเครื่องสำอางและวัตถุอันตราย สำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา (อย.)

2547-2549 ทำให้เกิดการส่งเสริมกระบวนการพัฒนากฎหมายเกี่ยวกับระบบสากล GHS 1) พัฒนาศักยภาพด้าน GHS ของเจ้าหน้าที่ภาครัฐและบุคลากรภาคเอกชน 2) เข้าร่วมโครงการทางวิชาการกับ UNITAR และ ILO ในการเสริมสร้างศักยภาพด้าน GHS การจัดทำสื่อและการพัฒนาศักยภาพด้าน GHS ของเจ้าหน้าที่ภาครัฐและบุคลากรภาคเอกชน 1) มีการแปลคู่มือ GHS เป็นภาษาไทย (Purple Book Version 2003) ระหว่าง พ.ศ. 2547-2548 2) จัดทำสื่อความรู้เบื้องต้นในการสร้างความรู้ให้กับภาคประชาชนเกี่ยวกับระบบสากล GHS และประโยชน์ของระบบสากล GHS 1) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการ GHS ภายใต้คณะกรรมการวัตถุอันตรายใน พ.ศ.2547 2) วิเคราะห์สถานการณ์ของแต่ละภาคส่วนและความแตกต่างของระบบปัจจุบันของไทยกับระบบสากล GHS 3) ศึกษาความรู้ความเข้าใจของประชาชนชาวไทยในการสื่อสารความเป็นอันตรายของสารเคมีตามระบบสากล GHS
ต้องงานความปลอดภัยด้านสารเคมี การจัดทำแนวทางการพัฒนานำระบบสากล GHS ไปปฏิบัติ ฯลฯ